SECRETARIA STATUS

Romanae Rotae iudicum muneris cessatio usque ad LXXV ae. a. expletum prolatatur.

Ex Audientia SS.mi, diei VIII mensis Aprilis anno MMIII.

Attentis circumstantiis Summus Pontifex Ioannes Paulus II motu proprio et certa scientia Romanae Rotae iudicum muneris cessationem usque ad septuagesimum quintum aetatis annum expletum prolatavit, facta autem facultate singulis in praesens rotali collegio adscriptis iudicibus iure quae sito fruendi secundum compositam formulam quam unicuique accommodato tempore Administratio Patrimonii Sedis Apostolicae proponet.

Quapropter in linea prima secundae paragraphi articuli tertii Normarum Rotalium anno MCMXCIV promulgatarum¹ verbum «expleverint» pro verbo «attigerint» subiciatur nec non et paragraphus tertia eiusdem articuli tertii aboleatur.

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

L. ✠ S.

In Secret. Status tab., n. 516.560/P

¹ Cf. *AAS* LXXXVI (1994), pag. 510.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu Crucifixo (in saec.: Mariae Petković) fundatrixis Congregationis Filiarum a Misericordia T.O.R. (1892- 1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Amatum Dominum vestrum Iesum Christum incessanter diligite, pro Eo tantum operamini et omnem vitam vestram in operibus misericordiae insumite. In Congregatione omnia ad Eum convertite: pro Eo vitam gerite et mortem oppetite. Eius Regnum amoris per mundum universum nuntiate».

Hae admonitiones, quas Serva Dei Maria a Iesu Crucifixo ad suas Sorores in testamento spirituali scripserat, regula exstiterunt eius vitae, in laudes Domini insumptae et in famulatum pauperiorum, pro quibus spiritualia et corporalia misericordiae opera toto pectore explevit.

Serva Dei in Croato pago vulgo *Blato*, e dioecesi Ragusina, die 10 mensis Decembris anno 1892, sexta ex tredecim liberis, nata est parentibus Antonio Petković et Maria Marinovis, rite matrimonio coniunctis, sive fide sive terrenis substantiis ditatis, qui in ritu Baptismatis nomen Mariae indiderunt ei. A parentibus spirituali et culturali formatione recte est erudita; a tenera inde aetate se praebuit alacrem animo, firmam indole, proclivem ad pietatem, ad oboedientiam et ad caritatem. Anno 1899 sacramento Confirmationis est insignita, et anno 1905 ad primum Eucharisticum Convivium accessit; qui eventus magni ponderis fulcrum exstiterunt eius vitae spiritualis. Ancillas Caritatis saepe invisens, perceptit se a Deo ad vitam consecratam vocari, attamen adversabantur parentes eius, qui ad matrimonium adigebant eam. Quattuordecim annos nata privatum perpetuae castitatis votum emisit. Actuose participavit missionem Ecclesiae et apostolatui operam dedit. Praeses exstitit Associationis Filiarum Mariae et condidit quo-

que Associationes tum Boni Pastoris anno 1914, tum Matrum Christianarum sequenti anno. Cotidie infirmos invisebat et senes, et pauperibus, orphanis et pueris derelictis spiritualiter ac corporaliter succurrebat. Sacrificio eucharistico, sacra communione, contemplatione SS.mi Sacramenti et meditatione Passionis Domini animam suam pascebatur. Cum anno 1919 Ancillae Caritatis reliquerunt domum loci *Blato*, Serva Dei, invitata ab Exc.mo D.no Iosepho Marčelić, episcopo Ragusino suoque moderatore spiritus, curam illius domus sumpsit et, una cum aliquot sociis, prospexit quoque operibus ei adnexit. Die 4 mensis Octobris sequentis anni induit vestem religiosam et oriri fecit Congregationem Filiarum a Misericordia Tertii Ordinis Regularis Sancti Francisci, eo fine ut, per opera misericordiae, cognitionem divini amoris propagarent. Tunc nomen assumpsit Mariae a Iesu Crucifixo. Die 14 eiusdem mensis nominata est Suprema Moderatrix et per plus quam quadraginta annos in bonum sui Instituti prudenter ac sollicite vires impedit, curam agendo de Sororum formatione et suscitando varia incepta pro feminea iuventute, pro pueris egenis et pro infirmis. Fundavit asyla, scholas rei domesticae et vestificiae artis. Dioecesanam obtinuit approbationem Constitutionum anno 1923 et aggregationem Instituti ad Ordinem Fratrum Minorum anno 1928. Anno 1936 Congregationem constituit in Argentina, ibi commorans ab anno 1940 ad annum 1952, nova opera educationis et beneficentiae promovendo in variis nationibus Americae Latiniae. Deinde Romam se contulit ubi deinceps in nova sede generali vixit. Anno 1954 cerebrali correpta est haemorrhagia cum permanenti hemiparesi; anno 1960 adversae valetudinis causa, munus Supremae Moderatricis sponte reliquit. Extremos vitae suae annos in humilitate transegit, orando et laborando pro suis Sororibus, quibus exemplum praebebat virtutum suarum, quae in annorum decursu fulgentiores perfectioresque efficiebantur. Etenim fidem, spem, caritatem aliasque virtutes munifico, constanti laetaque animo exercuit. Firmiter in Deum speravit, voluntatem eius adimplevit, pro Regno Dei aedificando assidue laboravit. Praecipuum Servae Dei munus in eo fuit ut caelestem Patrem glorificaret eiusque Sanctum Nomen, cui per Sacrum Cor Iesu laudes offerebat. Communionem cum Deo fovit per liturgiam, per pietatem erga SS.mam Eucharistiam, per amorem filialem erga Virginem Mariam, per orationem aeternarumque veritatum meditationem. Intensae vitae suae spirituali, Dei amore illustratae, apostolicum coniunxit opus ad fidem per universum mundum diffundendam et ad amorem pusillis, pauperibus, aegrotis, peccatoribus, aetate provectis, humilibus ferendum. De suis filiabus spiritualibus singularem adhibuit curam, quas per

evangelicam viam suaviter conduxit et fortiter. Gaudium experta est et officium animas Deo admovendi, et hunc ad exsequendum finem fatigaciones, sacrificia, res adversas et contumelias oppetere potuit, quia solamine Divinae Providentiae, in qua spem reposuerat, firmabatur. Fortitudinem trahebat et prudentiam a communione cum Deo, ab oratione, a consiliis pastorum Ecclesiae, quibus docilem et obsequentem se praebuit. Supernaturali sapientia se gessit in condendo et in regendo Instituto, in Sororibus erudiendis, in inceptis apostolicis exsequendis et in instrumentis ad sanctificationem aptioribus seligendis. Iustitiam optime exercuit erga Deum et proximum, temperantiam in terrenis adhibendis substantiis. Fortem se ostendit ad difficultates perferendas, patientem ad morbos tolerandos, constantem ad Christum sequendum. Vera sancti Francisci Assisiensis discipula, Crucifixum dilexit corde indiviso, et magni fecit paupertatem et humilitatem. Paradisum appetens, ad vitam aeternam aequo animo se paravit, donec Dominus eam ad se vocavit die 9 mensis Iulii anno 1966.

Fama sanctitatis, qua Dei Serva vivens fruebatur, post mortem confirmata est, qua de re Vicarius Urbis inchoavit Causam beatificationis et canonizationis, dioecesanam instruens inquisitionem, cuius vim iuridicam agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 8 mensis Maii anno 1998. Apparata *Positione*, disceptatum est num Serva Dei heroico gradu virtutes exercuisset. Die 23 mensis Aprilis anno 2002 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faventi quidem voto. Patres Cardinales et Episcopi, congregati in Sessione Ordinaria die 21 mensis Maii huius anni, audita Relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Aemilii Eid, Episcopi titulo Sarepteni Maronitarum, edixerunt Dei Servam Mariam a Iesu Crucifixo heroicum virtutum theogalium, cardinalium eisque adnexarum fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Iesu Crucifixo (in saec.: Mariae Petković), Fundatrixis Congre-*

gationis Filiarum a Misericordia Tertiī Ordinis Regularis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Piae Mastena (in saec.: Tere-siae Mariae) fundatricis Instituti Religiosarum a Sancto Vultu (1881-1951)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Persuavis caritas centrum sit refulgens omnium motionum spiritus, cor-dis, operum. Numquam, numquam, numquam hoc nobis est obliviscendum: Pati, sed alios pati ne feceris».

Verba haec, quae Serva Dei Maria Pia Mastena aliquot mensibus ante mortem ad suas Sorores scripserat, eius vitae compendium haberi possunt nec non spirituale testamentum. Caritas enim suam sponsalem iugiter collustravit cum Domino consortionem atque ecclesiam suam missionem, quae in hoc erat ut propagaretur, repararetur, in animabus restauraretur vultus Iesu, divinae dilectionis epiphanias. Christi vultum contemplans, Serva Dei adimplavit ea quae Summus Pontifex Ioannes Paulus II sua in Epistula Apostolica «Novo millennio ineunte» nuntiaverat: «... nostrae aetatis homines, quamvis haud semper concisi, ab hodiernis fidelibus quaerunt ut non modo de Christo “loquantur”, sed aliquo modo ut efficiant ut “videatur”. Nonne Ecclesiae est officium Christi in unoquoque historiae aevo lucem referre, efficere ut ipsius vultus etiam coram novi millennii generationibus splendeat?» (n. 16: *AAS XCIII* [2001] 276-277).

Maria Pia, prima ex septem liberis, die 7 mensis Decembris anno 1881 nata est a parentibus Iulio Mastena, mercatore, et Maria Antonia Casarotti, magistra ludi, in amplo oppido vulgo *Bovolone*, intra fines dioecesis Veronensis sito. Eiusdem mensis die 29 Baptismatis aquis abluta est, cui nomen Teresia Maria est inditum. Novem annos nata, spirituali miroque cum fructu ad primum Eucharisticum accessit convivium et sacro chrismate est confirmata. Familiari in ambitu christiana institutione piorumque parentum exemplo optime est imbuta. Adhuc adulescens, castitatis votum emisit, singulari cultu Eucharistiam et Immaculatam Virginem exornavit, atque in catechesim pueris tradendam libenti incubuit animo. Postquam in terra natali publicas frequentaverat scholas, studia privatum perrexit. Persentiens ad vitam consecratam vocari, quandam temporis periodum propter praematuram aetatem exspectare debuit. Tandem anno 1901 Veronae ingredi potuit Institutum Sororum a Misericordia. Sequenti anno religiosum induit habitum et anno 1903 vota nuncupavit nomen assumens Passiteae. Diplomate magistrae elementariae anno 1905 honestata, primum in pago *Boscochiesanuova* ac deinde in loco *S. Giovanni Lupatoto* docuit. Anno 1908 in oppidum vulgo *Miane*, in Provincia Tarvisina, missa est ut parvam communitatem Sororum suarum moderaretur magistraeque municipalis munus impleret. Inibi quoque fideliitate eminuit suaे consecrationi et studio apostolico erga alumnos, orphanos, iuvenes, adultos, infirmos. Singulariter sollicitam se ostendit de suscitandis et firmandis sacerdotalibus et religiosis vocationibus. Una cum suo parocho sociatam navavit operam catechesim tradendo, liturgiam animando, celebrationes et festa religiosa ordinando atque supellectiles sacras templique decorrem providendo. Contemplationis vita vehementer affecta, anno 1927 ingressa est monasterium Cisterciense Sancti Iacobi "di Veglia", ex dioecesi olim Cenetenisi, in praesens Victoriensi Venetorum; die 2 mensis Iunii huius ipsius anni religiosam sumpsit vestem et nomen Mariae Piae, quod per omnem vitam servavit. Claustrali silentio et oratione perfusa persensit a Domino vocari ad novam congregationem religiosam condendam; quapropter, de consilio Exc.mi D.ni Eugenii Becegato, Episcopi illius dioecesis, monasterium reliquit et docendi munus implere perrexit. Anno 1930, eodem Episcopo approbante, in loco vulgo *San Fior di Sopra*, in provincia Tarvisina, fundamenta iecit Instituti Religiosarum a Sancto Vultu, quod die 8 mensis Decembris anno 1936, diversis vietis difficultatibus, erectum est uti Congregatio iuris dioecesani sequentem habens scopum: «Propriam navare operam quasi missionariam pro redemptione in locis derelictis et pauperioribus, promoven- do: a) curationes quas "ambulatoria" dicunt gratuitas pro pauperibus; b)

valetudinaria pro locupletibus, quorum proventus in beneficia erogabuntur; c) asila pro infantibus in locis dissitis et destitutis; orphanotrophia; d) scholas pro doctrina christiana tradenda, domus puerorum ludieris et puellarum laboribus et industriis, et quaeque alia opera promovenda et pro ecclesiarum munditia et cultu. Adiuvando pueros facultatibus destitutos qui Sacerdotium et Missiones adfectant...». Sedes Apostolica anno 1947 pontificiam concessit approbationem huic novae Congregationi, quae, a propria conditrice prudenter gubernata, per diversas Italiae regiones erat diffusa. Serva Dei sedulam adhibuit curam de spirituali noviciarum formatione, quibus suadere consueverat ut «verae fierent victimae et martyres Amoris, pro Amore et cum Amore». Sorores ad vultus Iesu contemplationem et ad sanctitatem hortabantur; ita ipsis scribebat: «Iesus nescit quid faciat de illis timidis animabus quae fugiunt ex Hortu Olivarum, quae timent verbera, spinas, crucem, martyrium, mortem». Quidquid alias docebat, ipsamet summo studio, constantia et spirituali delectatione ad rem deducebat, Iesum habens veluti sponsum, pastorem, magistrum, lumen, gaudium vitae sua. In Iesum firmiter credidit, cuius doctrinae mente et corde adhaesit eiusque exemplum ferventer est secuta. Artam cum ipso coluit communionem per liturgiam, meditationem Evangelii, divinarum veritatum contemplationem, assiduam orationem; per cultum quoque tributum Eucharistiae, sancto Vultui et Mariae Virgini. Deo, quem maximopere dilexit, omnino sese obtulit eiusque manibus se tradidit. Caritate compulsa, anno 1903 votum victimae emisit et anno 1915 votum actiones pro Dei gloria animarumque salute perfectius adimplendi. Diligenter divinae obsecuta est voluntati, religiosa vota servavit, a peccato abhorruit, sanctitatem tetendit. Dei amore affecta, omnibus bene fecit, et ex se fiduciam, bonitatem et laetitiam sparsit. Adlaboravit ut Iesum in animabus vivere facheret; orationibus et sacrificiis offendentes in Dominum illatas reparare intendit; languidos adiuvit et infirmos et pauperes; afflictis solamen tulit; omnibus ignovit qui molestias afferebant illi; dulcedine et firmitudine suas confirmavit. Sorores in itinere perfectionis et in apostolicis operibus. Christiana spe illustrata, non super terrenas facultates curam proiecit sed super Providentiam, et, corde ab humanis opibus remoto, aeternam appetivit mercedem, quam merendam curavit cotidiana munera erga Deum et proximum ad amussim adimplendo. Omnia a Dei bonitate exspectabat, sese tamen gerebat ac si omnia ex ipsa penderent. In tribulationibus fortis exstitit, patientis in sacrificiis, constans in divino famulatu, Ecclesiae auctoritatibus obsequens; temperantiam, castitatem, paupertatem, humilitatem et iustitiam coluit. Prudentem se praebuit in iis seligendis quae magis idonea erant ad

propriam obtainendam sanctificationem et ad suum Institutum regendum, cui praefuit uti suprema moderatrix usque ad suum transitum, qui die 28 mensis Iunii anno 1951 Romae evenit. Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post mortem permansit, quamobrem Vicariatus Urbis beatificationis et canonizationis Causam inchoavit; et annis 1990-1992 instructa est inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per decretum diei 30 mensis Aprilis anno 1993. Exarata *Positione*, disceptatio peracta est apud idem Dicasterium quaerens num Serva Dei virtutes heroico in gradu exercuerit. Die 17 mensis Martii anno 2002 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est cum voto quidem favorabili. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 7 sequentis mensis Maii congregati, audita Relatione Exc.mi D.ni Marii Rizzi, Archiepiscopi titularis Balneoregiensis, Ponentis Causae, edixerunt Servam Dei Mariam Piam Mastena in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exercendis heroicum gradum attigisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conserberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constatre de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Piae Mastena (in saec.: Teresiae Mariae), Fundatricis Institutii Religiosarum a Sancto Vultu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Nemesiae Valle (in saec.: Iuliae) sororis professae Instituti Sororum a Caritate (1847-1916)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tantummodo Deus!».

Dictio haec, peculiaris Sororum Caritatis sententiola, ratio quoque extitit vitae Sororis Nemesiae Valle, quae Domino omnino se consecravit, et cupiens ab Ipso libenter accipi, viam sanctitatis humiliter percurrit. Hoc se gerendi modo, ad effectum adduxit quidquid ipsam scripsérat: «Sanctae efficiamus oportet per patientiam, per caritatem, per deditiōnem Deo factam, ac praeſertim per rectam officiorum conscientiam. Sanctitas enim non sibi vult multa vel magna exsequi opera, sed agere quod Deus a nobis requirit. Vere sanctus est ille, qui sciens Dei voluntatem, Ei perseveranter subicitur».

Haec Domini sponsa Augustae Praetoriae vitam iniit die 26 mensis Iunii anno 1847. Parentes eius, Anselmus Valle et Maria Christina Dalbar, mercatores et optimi christiani, in fonte baptismali nomina indiderunt ei Magdalene, Teresiae, Iuliae. Quattuor agens annos, matre est orbata, et simul cum fratre adolevit in domo avi paterni, ubi legere, scribere nec non cultum Deo reddere didicit per pietatis exercitia, quorum peculiariter studiosam se praebebat. Anno 1857 ad Eucharisticam Cenam primum accessit et sequenti anno in urbe Vesontina educandatum apud Sorores a Caritate ingressa est. Diligenter studiis vacavit, mores suos expolivit, spiritualem vitam intentius vixit. Recta institutione erudita et titulo decorata magistrae linguae Gallicae, anno 1862 paternam in domum rediit, in oppidum vulgo *Pont-Saint-Martin*. Illic eam praestolabantur pater huiusque nova uxor, a qua Serva Dei peroptatam comprehensionem non obtinuit. Ceterum tempore illo consilium perfecit Domino se vovendi. Idecirco sese adscripsit inter Sorores a Caritate, propositum nutriendi in munere pauperibus serviendi et iuvenes instituendi, ad exemplum et doctrinam earum Conditricis, Sanctae Ioannae Antidae Thouret (1765-1826). Vercellis postulatum incepit die 8 mensis Septembris anno 1866. Tempore quo ad religiosam se parabat vestitionem, sibi proposuit quodlibet vitare verbum quod animum proximi deprimere posset atque immodicam suiipsius cupiditatem cohibere. Titulo magistrae ludi exornata, Derthonam missa est ut apud Institutum Sancti

Vincentii, ubi septem lustra permansit, doceret. Docendi et educandi munus competenter et studiose, aequo animo, dignitate et materno spiritu adimplavit, uberrimos colligens fructus ac praesertim aestimationem, affectum gratumque animum tum discipularum tum harumque familiarum. Anno 1873 religiosam emisit professionem, et anno 1886 moderatrix nominata est eiusdem Instituti Sancti Vincentii, quod summa cum bonitate et prudenter rexit assidua praebens Sororibus communis et omnibus qui adibant eam exempla sanctitatis, quae in memoria Derthonensium insculpta fuerunt. Cum nova provincia religiosa Sanctae Ioannae Antidae erecta fuit, Serva Dei in oppidum *Borgaro*, prope Augustam Taurinorum, translata est ut magistrae noviciarum munus exerceret. Quod magni ponderis officium ab anno 1903 usque ad mortem implevit, veram se iugiter ostendens matrem et magistram singularum noviciarum, quas sapienter et suaviter formavit ad serviendum Deo, Ecclesiae suoque religioso Instituto. Vitae exemplo magis quam verbis edocuit; etenim eius modus se gerendi continua exstitit lectio quomodo Iesus amandus, quomodo servitium proximo ferendum, quomodo fidelitas erga vocationem servanda, quomodo Regula adamussim adimplenda sit. In officiis cotidianis diligenter observandis et in virtutibus summo studio, perseverantia et spirituali iucunditate exercendis eminuit. Fides, spes, caritas veluti lumen fuerunt et fortitudo eius. Deum super omnia dilexit, in eius Verbum creditit, voluntati eius obtemperavit, in omnibus Illi placere cupivit. Communionem cum Domino coluit aeternas meditando veritates, liturgiam sacrasque celebrationes participando, eucharisticam et marialem alendo pietatem, orationem fovendo, propria vitae consecratae sacrificia tolerando, actioni interiori divinae gratiae iugiter obsecundando. Per quam sibi dilecta haec fuit precatiuncula: «Iesu, pro te vivo; Iesu, pro te morior; Iesu, et in vita et in morte tua sum». Quamlibet arripiebat occasionem ad sermonem de Domino instituendum, adlaborans ut Ipse cognosceretur et amaretur. Catechismum tradendum promovit; inter alumnas et novicias missionalem diffudit spiritum, orabat aliasque orare faciebat pro populorum evangelizatione, pro reparatione offenditorum in Deum illatarum et pro conversione peccatorum. Animabus in purgatorio detentis suffragabatur. Suam per educationis operam favit promotioni humanae et christiana mulieris atque incremento Regni Dei. Antistitas suas, Sorores, puellas orphanas omnesque iuvenes curae suae creditas summa cumulavit caritate; viduis in difficultatibus versantibus, sacrorum alumnis egentibus, pauperibus et infirmis auxilio succurrit. In verbis et in opere prudenter egit, omnia coram Deo perpendens et aptiora seligens instrumentum.

ta ad sanctificationem suam et ad animarum salutem. Iustum se gessit et modestam; fortis mansit in tribulationibus, patiens in aegritudine, a rebus terrenisque vanitatibus seiuncta, casta, auctoritatibus Ecclesiae suique Instituti oboediens. Humilis et simplex mulier neglegi et extremum locum occupare cupiebat; nec recusabat ab alumnis et noviciis veniam petere, quoties agnoscebat se in errorem incidisse. Spem in Deo posuit et aeternam concupivit mercedem, quam merendam curavit, exemplum et doctrinam Iesu Christi sollicite sequens. Anno 1910 valetudo eius deficere coepit, at-tamen cum Domino necessitudo in dies intimior fiebat et profundior; et ex corporis condicione, iam tunc curvati et dolentis, summa collucebat pax spiritualis. Dominus eam ad se vocavit sub vesperum diei 18 mensis Decembris anno 1916.

Coram sua Congregatione Deique populo Soror Nemesia sanctitatis fama in vita, in morte et post mortem refulsit, quapropter Archiepiscopus Taurinensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit per celebrationem Processus Ordinarii Informativi annis 1951-1954, cui additus est Processus Rogatorialis Derthonensis. Iuridicam harum Inquisitionum canonicarum validitatem ratam habuit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum die 2 mensis Aprilis anno 1982 promulgatum. Apparata *Positione*, ad normam iuris disceptatio facta est num Serva Dei in virtutibus observandis heroicum gradum attigisset. Die 4 mensis Iunii anno 2002 actus est felici cum exitu Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 25 eiusdem mensis congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Petro Georgio Silvano Nesti, C.P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, agnoverunt Servam Dei Nemesiam Valle virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa-ter sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Nemesiae Valle (in saec.: Iuliae), Sororis professae Instituti Sororum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TRICHURIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Euphrasiae a SS. Corde Iesu (in saec.: Rosae Eluvathingal) sororis professae Congregationis Matris de Carmelo (1877-1952)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Infirmitas haec non est ad mortem sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei per eam» (*Io 11, 4*).

Verba quibus Iesus Lazari sorores allocutus est intime commoverunt animum Servae Dei Euphrasiae a SS. Corde Iesu (in saec.: Rosae Eluvathingal). Ipsa enim, quamvis iuvenili aetate diurnis et acerbis infirmitatibus correpta fuerit, ob abiectionem et aegrimoniā se animo non defecit; quin immo, proprios cruciatū alacriter obtulit ad hominū peccata reparanda pro maiore Dei gloria proque animarum salute.

Serva Dei nata est in loco vulgo *Edathuruthy* (qui olim pertinebat ad dioecesim Trichuriensem, nunc vero ad dioecesim Irinialakudensem Syrorum Malabarensium) die 17 mensis Octobris anno 1877 a familia terrenis opibus ditata. Octo dies nata lavacro Baptismatis abluta est. Christiana formatione a matre apte erudita, a tenera iam aetate, apertam ostendit propensionem ad opera pietatis et ad mortificationem. Cupiens Christo prorsus se vovendi, quamvis patre invito, perquam iuvenis candidata ingressa est conventum Sororum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo situm in loco *Koonammavu*. Ob eius adversantem valetudinem, Sorores suadebant ei ut a vita consecrata discederet, attentis tamen modo se gerendi et consilio ab ipsa firmiter capto sequendi Christum pauperem, oboedientem et castum, Sorores approbarunt ut Serva Dei in conventu manere pergeret. Potuit igitur ad Postulatum accedere, assu-

mens religiosum velamen et nomen Euphrasiae a SS. Corde Iesu. Interea eius physicae vires in peius ruebant ita ut sacro Viatico et Infirmorum Unctione reficeretur; postea parum convaluit, attamen plurimum adhuc patiebatur et, Passionis Christi particeps, peculiari robore acerbos tolerabat dolores. Die 24 mensis Maii anno 1900 vota perpetua nuncupavit; postea munus creditum est illi Magistrae noviciarum, quod studiose ac prudenter implevit. Peculiarem in modum contendit ut noviciae sese mutuo diligerent et venerarentur. Deinde vocata est ad munera explenda Supremae Moderatricis, Consiliariae, Moderatricis localis et Delegatae ad Generale Congregationis Capitulum. Pleramque vitae suae partem transegit in conventu loci *Ollur*, se conferens ad domos locorum *Manalur* et *Ampazhakad* tantum per brevia temporis intervalla. Chamaistica dona, quibus Dominus eam ditavit, Serva Dei laetanter et humiliter recepit, indignam se reputans ut favoribus adeo peculiaribus ornaretur. Ob continuum exercitium christianarum virtutum, quas semper comprobavit, nec non ob dona recepta, innumerae personae adibant eam consilia et preces petiturae. Simpliciter, intense et consequenter servavit fidem, cardinem totius vitae spiritualis. In diversis vitae adiunctis in Deo speravit, quam virtutem aluit per cultum Eucharistiae, stigmatum Christi, Beatissimae Virginis Mariae, in cuius honorem cotidie ac ferventer recitabat Rosarium Mariale, cuius mysteria ferventer meditabatur. In Eucharistica celebratione omnes commovebat ob altissimum gradum communionis cum Domino. Pro nihilo habuit laudes et terrenas honorificentias, quoniam hoc unum sibi proposuerat, aeternam scilicet assequi beatitudinem. Eo quod Deum diligebat, innumeratas aerumnas patienter toleravit, et sollicitam se praebuit de peccatoribus ad Christum revocandis, quos hortabatur ut ad reconciliationis sacramentum assidue accederent. Caritatem exercuit erga Sorores religiosas, maxime iuniores vel infirmas, et a quibuscumque rumoribus abhorruit. Pestilentiae cholerae saeviente, ditione eminuit et alacritate qua morale et corporale auxilium indigentibus tulit. In explendis regiminis muneribus prudentia excelluit et aequitate, quin neglegret, cum necesse erat, instrumenta admonitionis. Leges ecclesiasticas et Regulam Instituti diligentissime servavit, contendens ut partes haberet vitae communis, quamvis aegritudo minime remitteret; eius animosam indolem et proprias appetitiones summo cum labore continuit. In cibo et potu moderata exstitit et sponte acerbis castigationibus se subiecit. Quamvis in saeculo vivebat apud familiam copiis instructam et assuefacta ad opulentiam, in conventu vitam gessit in paupertate, prorsus aliena a terrenis opibus. Mandata auctoritatis ecclesiasticae et moderatoris spiritus submisso accepit ita ut ad suum scriberet moderatorem: «*Prompta sum, oboedientiae merito, ad mortem oppo-*

tendam ». Deum indiviso corde dilexit ita ut, per assiduam et continuam vigilantiam, castitatem a quocumque periculo vel tentatione tueretur. Aestivis temporibus anni 1952 eius physicae vires in deterius ruerunt, et Viatico Infirorumque Unctione refecta, placide in Domino obdormivit eodem anno die 29 mensis Augusti, transiens ad recipiendam mercedem a Christo fidelibus servis promissam.

Diffusa eius sanctitatis fama, Archiepiscopus Trichuriensis Causam inchoavit beatificationis et canonizationis, instruens dioecesanam inquisitionem annis 1987-1991, cuius auctoritatem iuridicam adprobavit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum datum die 16 mensis Novembris anno 1991. Apparata *Positione*, disceptatio habita est, ut de more, num Serva Dei heroicum virtutum gradum attigisset. Die 3 mensis Maii anno 2002 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, felici cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die 4 sequentis mensis Iunii, audita Relatione Ponentis Causae, Em.mi Domini Simonis Cardinalis Lourdusamy, agnoverunt Euphrasiam a SS. Corde Iesu virtutes theologales, cardinales eisque adnexas in gradu heroico excoluisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Euphrasiae a SS. Corde Iesu (in saec.: Rosae Eluvathingal), Sororis professae Congregationis Matris de Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

VARSAVIENSIS seu CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Sigismundi Felicis Feliński Archiepiscopi tit. Tarsensis olim Archiepiscopi Varsaviensis fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Familiae Mariae (1822-1895)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Famulus Dei Sigismundus Felix Feliński natus est die 1 mensis Novembris anno 1822 in loco *Wojutyn*, quod nunc finibus Ucrainae continetur. Ordinatus sacerdos, in ministerium pastorale incubuit; anno autem 1857 Congregationem Sororum Franciscalium Familiae Mariae condidit. Beatus Pius IX eum Archiepiscopum Varsaviensem creavit, sed anno transacto moderatores rei publicae eum in Russiam deportarunt. Post viginti annos, quos in exsilio egerat, liberatus est nominatusque Archiepiscopus titulo Tarsensis. In postrema parte vitae apostolatum impense exercuit, praesertim in utilitatem agricolarum Polonorum et Ucrainorum. Mortuus est die 17 mensis Septembris anno 1895.

Coram Ioanne Paulo II, Summo Pontifice, promulgatum est, die 24 mensis Aprilis anno 2001, decretum super virtutibus heroicis. Beatificationem Servi Dei prospectans, Causae Postulator iudicio huius Congregationis proposuit prodigialem, ut ferebatur, sanationem iuvenis mulieris Dalmarae Koziol, quae die 16 mensis Iulii anno 1995 in Polonia gravem casum adversum autocineticum est perpessa, ex quo maritus statim morte est abreptus, post hebdomadam etiam filius quattuor annorum. Domina Dalmara gravissimis est affecta vulneribus internis et fractura femoris sinistri pelvisque, quibus accessit maxima perturbatio haemoragico-hypovolemica ob copiosam sanguinis amissionem. Statim in valetudinarium recepta, sectionem chirurgicam est passa. Postmodum comparuit infectio meatuum urinalium, quae secum tulit ardentissimam febrim et grave vitium renale. Prognosis, a medicis edita, fuit maxime cauta. In eiusmodi rerum condicione mater aegrotae et Sorores Franciscales Familiae Mariae fidentes auxilium divinum expostulaverunt per intercessionem Famuli Dei Sigismundi Felicis Feliński impetrandum, cuius imago photographica et reliquiae partibus sauciis aegrotantis sunt applicatae; quae quidem coepit se melius habere ac tandem ad perfectam sanationem est perducta. De hac re apud Curiam Rzeszovensem, inter annos 1998-1999, instituta est Inquisitio dioecesana, cuius vis

iuridica agnita est ab hoc Dicasterio per decretum die 24 mensis Martii anno 1999 editum. Consilium Medicorum Congregationis, qui bis in rem inquisiverunt, in Sessione diei 8 mensis Maii anno 2002 declaraverunt sanationem fuisse comparate celerem, perfectam et mansuram, sine consequentiis postumis, ad altioris doctrinae rationem inexplicabilem. Die 21 eiusdem mensis habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, et die 4 mensis Iunii subsequente congregata est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Edmundo Casimiro Cardinali Szoka. Et in utroque Coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum prolatum est affirmativum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Sigismundi Felicis Feliński, Archiepiscopi tit. Tarsensis, olim Archiepiscopi Varsaviensis, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Familiae Mariae, videlicet de comparate celeri, perfecta ac mansura sanatione Dalmarae Koziol a «grave insufficienza renale e grave insufficienza cardiocirculatoria in soggetto obeso politraumatizzato, con marcato shock ipovolemico, infezione urinaria e “crushing syndrome”».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

RIOPRETENSIS

De nominis dioecesis mutatione

DECRETUM

Summi Pontificis Pii XI Apostolicis sub plumbō Litteris «Sollicitudo omnium ecclesiarum», die 25 Ianuarii anno 1929, dioecesis Riopretensis in Republica Brasiliensi erēta fuit. Ad memoriam Sancti Iosephi, Redemptoris Custodis, honorandam, primigeniumque civile nomen loco restituendum, civitas Brasiliensis vulgo *Rio Preto* nuncupata, die 30 novembri anno 1944, denominationem suam mutare statuit, ita ut in posterum São José do Rio Preto appellaretur. Cum in praefata urbe etiam cathedra episcopalis dioecesis Riopretensis exstet, eius Episcopus, Exc.mus P.D. Oranus Ioannes Tempesta, auditio Collegio Consultorum, Sanctae Sedi preces enixe porrexit, ut et dioecesis non amplius Riopretensis sed Sancti Iosephi Riopretensis nominaretur. Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Alfii Rapisarda, Archiepiscopi titularis Cannensis et in Brasilia hactenus Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationem cuiilibet ambiguitati semovendae profuturam, porrectis precibus benigne annuendum censuit.

Quapropter, eadem Congregatio, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia PP. II, tributarum, praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbō Litterae datae forent, statuit ut dioecesis Riopretensis, uti de more, nomen assumat ab urbe episcopali vulgo «São José do Rio Preto» et posthac Sancti Iosephi Riopretensis nuncupetur eiusque pro tempore Episcopus item *Sancti Iosephi Riopretensis* cognominetur.

Ad haec perficienda, Congregatio pro Episcopis deputat Exc.mum Apostolicum Nuntium in Brasilia vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et opportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregacionem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutio- nis remittendi.

Ecclesiae tandem orbique omni impetret Iosephus sanctus, perinde ac singulis nobis, Patris et Filii et Spiritus Sancti benedictionem.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 11 mensis Decembris anno 2002.

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Praefectus

✠ Franciscus Monterisi
L. ✠ S.
a Secretis

In Congr. pro Episcopis tab., n. 1011/02

HUMAITANENSIS et BORBENSIS

De finium mutatione

DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. DD. Franciscus Iosephus Meinradus Merkel, Episcopus Humaitanensis, et Iosephus Alfonsus Ribeiro, Episcopus Praelatus Borbensis, unanimi consensu ab Apostolica Sede expostulaverunt, ut circumscriptiorum sibi conceditarum fines aliquantulum immutarentur. Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Laurentii Baldisseri, Archiepiscopi titulo Dicletianensis et in Brasilia Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationem christifidelium bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia PP. II, tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. Quapropter, hoc Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, a paelatura Borbensi integrum territorium municipii «Manicoré» distrahitur idque dioecesi Humaitanensi assignatur, mutatis, hac ratione, utriusque ecclesiasticae circumscriptio finibus.

Ad clerum quod attinet eadem Congregatio statuit ut simul ac praesens Decretum ad effectum deductum fuerit sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariisque tirones circumscriptio illi incardinati maneat vel incardinentur in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Quamobrem documenta et acta praefati municipii clericos, fideles ac bona temporalia respicientia a Curia Borbensi ad Curiam Humaitanensem transmittantur.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Excmum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et oportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregacionem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutio- nis remittendi.